

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2022.

En milliers de dinars

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2021(1)
	2 022	2 021	variation	2 022	2 021	variation	
Total Approbations	76 373	51 622	47,9%	261 317	212 111	23,2%	291 907
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	75 198	51 074	47,2%	257 701	209 906	22,8%	284 854
Agriculture	8 827	6 678	32,2%	27 976	19 284	45,1%	40 340
Batiments & travaux publics	5 275	3 502	50,6%	23 353	19 645	18,9%	23 463
Industrie	10 735	7 464	43,8%	43 722	34 922	25,2%	40 620
Service et commerce	40 846	29 869	36,8%	119 244	110 140	8,3%	153 852
Tourisme	9 515	3 561	167,2%	43 406	25 915	67,5%	26 579
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	1 175	548	114,4%	3 616	2 205	64,0%	7 053
Agriculture	0	0		0	0		918
Batiments & travaux publics	0	108		0	533	-100,0%	296
Industrie	0	0		364	0		150
Service et commerce	1 175	440	167,0%	3 252	1 672	94,5%	5 689
Tourisme	0	0		0	0		
Total Mises en Force	75 254	55 739	35,0%	215 816	186 358	15,8%	256 013
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	74 021	55 299	33,9%	213 468	184 204	15,9%	253 709
Agriculture	9 238	6 084	51,8%	26 789	16 603	61,4%	23 168
Batiments & travaux publics	5 367	5 064	6,0%	19 196	17 373	10,5%	26 029
Industrie	9 532	9 196	3,7%	32 350	27 465	17,8%	39 733
Service et commerce	37 820	29 467	28,3%	100 753	95 629	5,4%	126 457
Tourisme	12 064	5 488	119,8%	34 380	27 134	26,7%	38 322
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	1 233	440	180,3%	2 348	2 154	9,0%	2 304
Agriculture	0	0		0	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		108	425	-74,6%	425
Industrie	0	0		0	283	-100,0%	283
Service et commerce	1 233	440	180,2%	2 240	1 446	54,9%	1 596
Tourisme	0	0			0		0
Total des engagements				568 747	570 225	-0,3%	573 665
Engagements courants				497 653	503 012	-1,1%	505 841
Engagements classés				71 093	67 213	5,8%	67 824
Trésorerie nette				6 110	17 469	-65,0%	6 623
Ressources d'emprunts (2)				388 300	436 545	-11,1%	458 325
Capitaux propres (3)				104 169	99 336	4,9%	99 336
Revenus Bruts de leasing	84 564	69 024	22,5%	249 421	234 927	6,2%	325 524
Revenus Nets de leasing	19 452	18 089	7,5%	56 777	52 749	7,6%	74 796
Produits Nets de leasing (4)	11 599	8 940	29,7%	32 503	26 362	23,3%	39 639
Total des charges d'exploitation	3 373	3 796	-11,1%	10 273	10 088	1,8%	12 625

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/ Emission avec succès d'un emprunt obligataire de 40 MDT

2/ Augmentation des Mises en force de 16% par rapport à septembre 2022

3/ Augmentation des Produits Nets du Leasing de 23% par rapport à septembre 2021

4/Augmentation des charges d'exploitation de 1,8%